1.1. O objeto do presente instrumento é:

1.1.1. Acrescentar aproximadamente 16,53% (dezesseis inteiros e cinquenta e três centésimos por cento) do
valor inicial atualizado do contrato, a par�r da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 1.596.848,16 (um
milhão, quinhentos e noventa e seis mil, oitocentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos), nos moldes do art. 65,
inciso I, alínea b, § 1º, da Lei n.º 8.666/1993;

1.1.2. Alterar a Cláusula Terceira - Preço, em função do acréscimo.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O contrato passará do valor total de R$ 9.661.176,41 (nove milhões, seiscentos e sessenta e um mil, cento e
setenta e seis reais e quarenta e um centavos) para R$ 11.258.024,57 (onze milhões, duzentos e cinquenta e oito mil, vinte e
quatro reais e cinquenta e sete centavos), após o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) em relação aos quan�ta�vos
dos itens 1 e 4, conforme tabela abaixo:

Item CATSER Descrição Unidade Quant. Valor Unitário (R$)
Valor Total (R$)

(24 meses)

1 26050